UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA R
CHIHUAHUA hora de Impresion| 02.33 p. m.

1

Usr. Viclorea Palomee

Rep. plPolza Poliza: C10486 Del 12/09/2024 Pagina

Concepto: UC 3100 HOSPEDAJE DE LILIANA MEJIA DEL 11-17 AGOSTO A CDMX/ CHIHUAHUA POR CONCIERTO DE MUSICA
SACRA. GP OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. SAP | DE CV, Folio Pago: 6818

Beneficiario: OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST.SAPIDE CV ggslaiso ! Cheque : SPEI
No  Cuentn Deseripeidn de Ia cuenta Carpo Abono Concepto del movimiento

0001 8270-14898-UACH24-3100- Vidticos en ¢l pais G. Corriente $590.00 FF: 14398, GP OPERADORA MEXICO. SERVICIOS ¥
37501-1 REST SAPIDE CV, Folio Pago: 6818

0002 8260-14898-UACH24-3100- Vidticos cn ¢l pais G, Corriente $500.00 FF:14398, GP OPERADORA MEXICO, SERVICIOS ¥
37501-1 REST. S AP DE CV, Folio Pago: 6318

0003  2112-1-D01641 OPERADORA MEXICQ, SERVICIOS $590.00 FF:14898, GP OPERADORA MEXICO, SERVICIOS ¥
REST. SAPIDE CV, Folio Pago: 6813

0004 1112-00-0001-020 BBVA BANCOMER 0141021389 $590.00 FF:14898, GP OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y

REST 5 AP!DE CV, Folio Pago: 6318

Sumas igunles => 1,180.00 1,180.00

OPERADO
7074

CON RECURSGS PROPIOS

Elaboré: Victoria Palomec



' 03 09 2024
9901 10747
OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. SAPIDECV
Fondo: 1001

PAGO A OPERADORA MEXICO SERVICIOS Y RESTAURANTE, POR ALIMENTOS DE LILIANA MEJIA, (11-17 AGO), EN HOTEL C2

£590, 00 M.N.
L
Fecha de Rev. 09/08/2004 No.Rev.l FOR 7.5 Tes 01 GON BECURSOS PROPIOS
Tronsferencia
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& UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA U !—\GU 2l
~ Sy SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE L\ S ? #E°Y

NOMBRE: C.P. LUCINA MATA MONTES AREAIUA.: (ﬁﬁ;’,‘, PET AT RN

DIRECCION DE EXTENSION Y2DIFUSION CULTURAL
FECHAS SALIDA: 11 DE AGOSTO 2024 RETORNO: 17 AGOSTO 2024 EVENTO: CONCIERTO "MUSICA SACRA SINFONICA!

ESCUCHA Y MEDITACION"
Fecha de elaboracion: 2 DE AGOSTO DEL 2024
Puesto; COORDINADORA ADMINISTRATIVA No. Empleado:
Transporte; Terrestre Auto
: Acreo X Pliblico Auto UACH Particular
Solicita: Alimentos X Taxi Gasolina Hospedaje X
Nam, noches de hotel 6
Destino: MEXICO-CHIHUAHUA-MEXICO Escalas;
NUmero de acompaiiantes 0
Salida: Fecha: 11/08/2024 Hera: 18:55 HORAS Duracién de la comision
Regreso: Fecha: 17/08/2024 Hora: 17:58 HORAS No.dedlas: 7
Cuenta de fransferencia Banco
Clabe Interbancaria Cel. Contacto
' JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION:

BOLETO DE AVION A NOMBRE DEL MTRA. LILIANA MEJIA VELAZQUEZ (FECHA DE NACIMIENTO 1o, DE ENERO 1981)

DE 1982) QUIEN FUNGIRA COMO DIRECTORA INVITADA EN EL CONCIERTO "MUSICA SACRA SINFONICA: ESCUCHA Y

MEDITAGION™ E IMPARTIRA EL TALLER DE MANTENIMIENTO PARA TIMBALES DE ORQUESTA EN LA SEMANA DEL

12 AL 16 DE AGOSTO DEL ANO EN CURSD.

SE SOLICITA:

BOLETO DE AVION 1001 3 14 3104 371 01
HOSPEDAJE 1001 3 14 3104 375 01
ALIMENTOS 1001 3 14 3104 375 01
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/ Y ISECCION, DE EXTERGON P
AUTORIZAC ! § MGG CULTURAL s

DIRECTOR) RDINADOR

%ESAW SECRETARI{ dg\%nrwj Cogrel A /&T R

—__CP. EUGINA MATA MONTES Nomf DRA. RUTIDEL CARMEN GRAJEDA GONZALEZ ~ MD. LUIS ALFoﬂso ROVERA GAWPOR]

RECIBO DE GAS d.s A,éOMPROEAR-G'DESGUENTO\VIA NOMINA

\
Recibi de la UNIVERS]DAD AUTONOMA DE cHIHUAHUAmA)!TIDAD DE: ] w

Con letra:

Por concepto de gastos a comprobar en comlisidn conferida y solicitada en el presents formato, me co, prometo a comprabar

los gastos que se reallcen en la comislon dantro de los sigufentes 5 dias hablleshal regrese dal viaje ¥ en caso de tenar remanente
reintegrarlo a la Universidad por medio de la Cajas Unicas.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisién conferlda dentro de los sigulenias 5 dias héblles al regraso del viaje, autorlzo

a la Unlversidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina da la cantidad de S

conforme a [a lagislacidon aplicable.

Chihuahua, Chih, a 2 de  AGQOSTOQ de 2024

Nimero empleado: _ Flrma:

Nombre: Autorizo

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuestal

Adeudos pendientes HNNEHS!BAD—AUIQNOMA—DE—QH!UAHU

e ey £ STy 1 HIR
} : r“-., 5

Vo.Bo. Contabilidad

116 o RRGNN L Fecha de Revislén: 23/03/2023
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: 2100

. A3
[EMBOR G 2 e R R T L L A E TURAL GUUNYG S BA0 e A ALy s S
Razdn Soclal: OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y Tlpo Caomprobante: |-Ingreso
RESTAURANTES Cerfificado: 00001000000700943240
RFC: EEA192abUA Facha Emisién; 2024-08-17 08:49:40
Réglmean Flseal: 601 - General de Ley Personas Morales No. Certlficado SAT: COD01000000500846663
Dumectan: 2 Mo PR 10 e, Follo (UUID}: bOB8042.4314-4541-9¢16-
MONTERREY NUEVO LEON C.P 64000 862d55512ac8
Fecha do Certificacién: 2024-08-17 10:49:42
n: 01
R e
CUUWY Casa Grande Chihuahua -
CUUWY Casa Granda Chihuahua
OPER
Lugar de Expodiclén: 31160
Direcctén: Ay, Tacnolkegice No. Exl.4702 Col.
Las Granjas Chihuahua Chihuahua
‘RECERTOR:: R A R R R R R N S G R R
Nombro: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE RFC: UACEB1018EG1
CHIHUAKUA
Uso GFDI2 G03 - Gastos en general Réglimen Flsecal: 803 - Personas Morales con Fines ne Lucrativas
Gédigo Postal: 31000
D ATOS HUESPED T/l Sh e Ruipat bt o b b s S A, s, A ek P D P R T e KR e
Hunspad: MEJIA VELAZQUEZ, LILIANA Check In; Check Qut: 2024-08-17
Habitackdn: Reservaclén: 908273
g . : . ot L A T e o R R el e SR Sl
Clave MNimorode Cantidad Clave  Unidad Doscripeldn Praclo Dascuento Objeto Impuesto Importo
Producte  Identiflcaclén Unitario Impuesto
90101500 - OPE- 10 E4B  Unidad do Allmenlos y Bebidas 5508.62 0.00 02 002 - IVA $508.62
Establecimient CUUWYC1275 servickr Base:5508.62
as paracomer  5117.08.2024 Tasa: 0.16
y beber 10:54:07 Importe: $81.38
Factor: Tasa
Subtofal; 5508.62
Descuonto: 0.00
VA {0.16): 581.38
Importe con letra: QUINIENTOS NOVENTA PESOS 001100 MN, Total Comprobante: $590.00
E N 04l R 4312 T T 0 Gk A0 L P VoL Ao8 LML IR A MY, I 5 - A MDY Y-Sl M PP PSP IV 3 ST e A1 Lo 04 Xhcte Pod B EAm o AD D M W riceb
Mdtodo do Pago: PFPD - Pago en parcialidades o diferido Totatl a Pagar: 559000
Forma do Pago: 98 - Por definir
Moneda: MXN - Peso Mexicano
RFC Proveador Cordlficado LSO1306189R5
|SELID DIGITAL DEL CEDI s e B A e B A pua AT WA RR

clRMsxtv3T20HGRUSIkEqCSanlSNNKyallbiVa+ThcSVavaOpdéoUILZVM2 DogrmVgAl2kmiC TomE Bk SZMroWenTLAXFENEPEL2INIXP3HAPRvF's +kn TAISKBNNNE:
clg?S1+kBIhDKobjwFbMK3gSoIEOMIOWmME G FVBIu7kdSUZdpf+EKzIwGmnaoe2| uKSZEq]
TP+ EVOHaIweATS T3 xb +wHEAld2sNASCE0 IMOMIWO M mONwInKFuaIT 20 +PohTEEg7IaVIME
T R N T L T T T Y S r T vy TR TS
T Ty T e s D T R e R R A AT
TVvCaPVvGAHSMON4bZhLBWDDKMXehYiBe1kaWa1Ih+ZZCEhBASITL Y nMcGEMpeBmNCPkzTnybSZISARD) uWSsJEMntR(
WIiNebGl27PIgQzBYBrv71+qN2UKEQGLI1IG! Nu!A?yrGeWV%ID&JZIhKoBXpmﬁuDSZnQDﬁvNGZﬁﬂ%hsEmn qZNWSWN,
DbB7757RWweyagardd ?KasDs8yS[iBqQ10WIYyhIw TijxQDaMUNdsVdsviKgKTVXcjeOJPbpdlD. MPQFech?er=:
wr&wwmﬁmm wmmﬂmﬂvﬁ T T At T o _"‘."Cv'"_.-"i‘:\?,:‘:‘:‘ﬂ'g"ﬁ.‘,
{CADENA. ORIGINAL DELICOMBLEMENTODE CERTIEICACION DIGITAL DEIES AT 25w I I A L i
g1.1 b0G8c42-4314-1541-0¢18-862d6551 200 8|b08dBc42-4314-4541-9¢i8-
52 555120dBlZDZd-ﬂB—1TF10:49:42LLSD|3051BBRS]II:IRMSXWGTEDHGRUBHkﬁqcsan!sNNK%alIhNoi»?hﬁVSvNaOpdﬂoUUlZVM!chrmII Af2HMICITormEBkSZMroWe
ﬂ?LxAXFENBPELZ[NQXFSHdeVFs-G nT/ASKBNNNEqQclg7 S14kBhDKebwt FhMKﬂﬁSuiEﬂMhl WmFG7FVElu7kd SU2dpl+ EKzDwEmniio?! uKSZEe&S]giSN!BQHm
O&Hggagor?'x%%g&!?ggﬁfBpr-iEpumeZSuF\'Bh |Li2/+ EVOHolweBTST Ijubr wiBAIvxd zsNABeBO IMOMOWOmMmONwiaKFudiT2a+PohTEBg7igViIMEDIWG +A=|0
1
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Estimado Proveedor

A continuacién se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de
Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

ST CA comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

Folio de validacion: 206922

Nombre del proveedor: OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y RESTAURANTES
RFC: OMS131023NU1

Fecha de validacion de Factura:  20/08/2024

Importe: $590.00

Informacion de la Factura

Folio Factura: 18201

Folio Fiscal: b06d8c42-4314-4541-9¢f8-862d65512ed8
Forma de Pago: Por definir

RFC Emisor: OMS131023NU1

OPERADOD

N
£OM RECURSDS PROPIOS

® 2022. Todos los derechos reservados. Powered by Universidad Auténoma de Chihuahua,



Lugar: Chihuahua, Chih
Fecha; 09/08/2024

. UNIVERSIDAD AUTTONOMA DE

CHIHUAHUA i
SOLICITUD DE RESERVACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

HOTEL CASA GRANDE
Atfn:  Cassandra Perez Soto

E-mail: maria.perez@aimbridge.com
Tel: 4614 394 2200

Por medio de la presenie solicitamos la(s) siguiente(s) reservacion(es).

Korbre.dei Hidsssd Fechade | Fechade Tipo de No. De Clave de
P Entrada Salida Habitacldn Personas, | Reservacion
LILIANA MEJNA VELAIQUEZ 11/08/2024 | 17/08/2024 SENCILLA 1 908273
_-_-—-—-—-—-—‘—-—-_
_—-—-—-—-—-_‘_-—‘—-—-_
-_-—-—-—-—.—-—-—‘—-_

Sirva la presente como carta garanifa de la reservacién antes solicitada a Cassandra Perez

La universidad se hace responsable por el pago de los sigutentes conceptos, que se encuentran
marcados con una X;

X [Habitacion e impuestos Py Lavanderia

X |Alimentos N Transportacion
N~ |Bar . |Ofros

. |Largas Distancias . |PROPINAS

Favor de facturar con los siguientes datos flscales:

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Forma de Pago : Por definir
RFC: UAC481018EGT Metodo de pago: PPD
CALLE ESCORZA #900 Regimen Fiscal: 603
COL,: CENTRO

Personas Morales con Fines No Lucralivos
CP: 31000

Enviar factura pdf y xml, ademds de la validacién UACH a la siguiente direccidn:

OPERADO

Y el soporte fisico (TICKETS DE ALIMENTOS} en original por pagueteria a las oficinas correspondientes 20

GON RECURSOS PROPIOS

Afenfqmenfe;

#4. Nodgn tanada

L.A.E, ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Director Adminisfrativo

DIRECCION .
ADMINISTRATIVA
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CASA GRANDE

Hotel Chihuahua

Av.Tecnologlco 4702, Las Granjas,
31160Chlhuahua, Chih.
Tal, 01 (614) 439 4444

Tarjeta de Registro / Registration Card

Hora de Liagada/ Check In Time 12:00hrs
Hora de Salida / Check out Time 15:00hrs

Confirmaclon NumJ/Gonfirmation: 908273 Naochas/Nights: 8 Habltacion/Room: 147
Tipo Glla./Rasv Type; DEFINITE Huespades/Guesk: 110 Tipo Hab./Room Type: SNSE
Liegada/Arrival: 11-08-24 DepostofAdv. Dep: _MXN Tadiplmpuosion

"y posiia P Incluldos/RateTax Incl: 31,194.00 MXN
Salida/Departure: e Cod. Tarlfa/Rate Code: _CONVENIOS _ cajerafClerck; GDELACRUZE

Grupo / Group:

INFO:

Tarifa por noche mas impuestos / Ratae per Night plus tax: 995.00

Mombre/Name: MEJIA VELAZQUEZ, LILIANA

Dlrecclon/Address: .

C.P./dip:

MX

Eslado/State; Pais/Country:

Ciudad/City:

Telefono/Telephone:;

E-Mail:

Pasaporte/Passpon:

Fagha de Cumpleanns/Sithday:

Membresia/Membership:

Companla/Company: UACH

Razon Soclal:

Direccion Flscal:

R.F.C:

Ed

Estoy do acuerdo ¢on todos los terminos y condleionss oxprosados

on ol contenldo do asto documanto,

| agree with the torms and conditlons writes within this documont.

TosTtssssssmesseoTootoettT) anagoclaclon responde unicamenta por las perdids quo jos huespedes pudleran

:sufrir on dinero y valores que depositen an [a caja de seguridad, ublcadas en
'Recapclon, hasta par un monto de $200 USD. Por este pagars me cbligo a papar
‘lodas las canlidades gue rasullen por los sorvicios que reciba por pare do
i Dautsche Bank Mexica SA Inst. de Banca Mulliple, Divislon Financlera FI1616 . Me
‘doy por enterado del aviso de privacidad que mo fuo comunicado y que se
‘ancuentra 3 ml dispocision on la recapcion dol holal, autorizo que mis datos
‘personales gean ullizados para ofrecorms promoclones y  pagquelss
‘vacaclonales,asl como qua se transmitan a terceros para los mismos fines.Me
' compromelo a dar busn uso de los controles de TV y AA que se encuantran en la
‘habilacion. Esta Propledad es 100% Libre ds Tabacca (incluyende su

teemmeeetieeessnsonn e o=on--i habilacion)existe una penalizaclon 'da $100 Dlls con cargo directo a su cuenta

quien no respeta asia politica.

The bustnass |s responsible only for the loss the guwst might sufier in the cash and
volues slorad in the security boxes. loceted In the Fronl Desk.Thls hotel
responsablilly Is limited to $200 USD. With this vauchar | untendillonally aceepl to
pay for all tho sarvices | racleve from Doulsche Bank Mexico SA Inst. de Banca
Multiple, Diviston Financiera F/1616. | have recleve The Privocy Nolice wich was
given to me and can ba found at the hotel front lobby,| aulhorize thal my personal
information ba used to inform me of promations and vacation packagas, and alse
given lo lhird pariies por the same purposes.| promiss lo glve a good use lo the TV

g0 trols qu AA that ars in the room | was assigned.Parking fee per day $70.00
OPERABU
iyt
CON RECURSOS PROPIOS

0/1/3(36‘—1‘"6
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

-""Jsr Victorla Palomec CH{HUAHUA herade [mgfégigr{ Oggcspsfzziof:
. vicloria Falol . ) Pﬁginu 1
Rep: rpiPaliza Péliza: P18882 Del 17/08/2024

Concepto: UC 3100 HOSPEDAJE DE LILIANA MEJIA DEL 11-17 AGOSTO A CDMX/ CHIHUAHUA POR CONCIERTO DE MUSICA
SACRA. GD Compra : 18611 Factura: 2EDS, 1641 OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. SAPIDECV

No  Cuentn Descripeidn de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8250-14898-UACH24-3100- Vifiticos en ¢l pais G. Carricnte $590.00 FF:14893, GD Compra : 18611 Factur: 2EDB, 1641
375011 gEERADORAMEXICO. SERVICIOS YREST. SAPEDE
0002 8240-14898-UACH24-3100- Vidticos en ¢l pals G. Corriente $590.00 FF-14898, GD Compra : 18611 Factura: 2EDB, 1641
37501-1 gPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. SAPI DE
s
0003 5137-37501 Vidticos en el pals $590.00 FF.14898, GO Compea : 18611 Factura: 2EDS, 1641
OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. SAPIDE
cv
0004 2112-1-001641 OPERADORA MEXICO, SERVICIOS $590,00 FF:14898, GD Compra : 12611 Facturn: 2EDS, 1641
OPERADORA MEXICQ, SERVICIOS Y REST. SAPIDE
cv
Sumas iguales => 1,180.00 1,180.00

OPERADOU

2024
CON RECURSOS PROPIOS

Elaboré: Victoria Palomec
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citibanamex&s

Monterrey, N.L. a 24 de Mayo del 2023.

A: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Presente.-

Conforme a su solicitud, le confirmamos la cuenta bancaria a la que debe referir sus pagos a favor
de: OPERADORA MEXICO SERVICIOS Y RESTAURANTES SAPI DE CV.

TITULAR DE LA CTA: OPERADORA MEXICO SERVICIOS Y RESTAURANTES SAPI
DE CV

RFC: OMS131023NU1

DOMICILIO: BENITO JUAREZ 1102 PISO 48, COL. MONTERREY CENTRO,
MONTERREY, N.L., C.P. 64000,

BANCO: BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.

SUCURSAL: 6505 )

NUMERO DE CUENTA:

CLABE INTERBANCARIA:

PLAZA; 580

MONEDA;: PESOQS

SWIFT: BNMXMXMM

La cuenta arriba mencionada pertenece al servicio de Cobranza Universal contratado por
OPERADORA MEXICO SERVICIOS Y RESTAURANTES SAPI DE CV.

La presente se expide a solicitud de nuestro cliente por lo que no representa violacién alguna al
secreto bancario, asi mismo precisamos que este escrito tiene caracter meramente informativo por
lo que no representa ni podra interpretarse como aval o flanza alguna con cargo a Citibanamex.

Agradecemos su preferencia y confianza mantenida hacia la institucion y aprovechamos la

oportunidad para reiterarle que estamos a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion adicional al
respecto.

Atentamente, | QPER&@@

i
&0N RECURSODS PROPIOS

Banco Nacional de México, S.A.
Integrante de Grupo Financiero Banamex.
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1218124, 12:48 p.m.
Cerar

BBVA

Fecha y hora de consulta

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

1210912024 12:37:42 PM

Comprobante Pago interbancario

Guardar

Conirato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de valldacién y aplicacién,

00025453
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

Usuarlo:

Datos de la operacidn

Tipo de operaclén:
Descrlpgldn:

Cuenta de ratiro:
Divisa de Ia cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino;
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

TRASPO2

Pago Interbancarlo

CR 10747 FAC 18201

MXP

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

BANAMEX
12/09/2024
CR 10747 FAC CUUWYC 18201

ASD 6550586261

Datos de confirmacion de la transferencia

Importe de la oparacién:

Poder;

100%

580.00 MXP

Cuenta de depdsito:

Divlsa de Ia cuenta:

Tltular de la cuanta;

Fecha de aplicacion;

MXP

OPERADORA MEXICO SERV Y REST

12/09/2024

Referancia numérica:

Hora de captura en ¢l canal:

12:37:39

Folio Interbancario: 0000221369 Clave de rastreo:  002601002409120000221369
Folio de flrma: 0048228089 Follo ﬂnfco: I40120240912123739004822805;5
Estado operacion
Porcentaje Flrmado:  100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accldn Usuarlo Porcentaje aporiado : Fecha
ferm s s e Snven EASLee G memmnum v LY 8
CREO TRASPO2 —% 1210912024 '
FIRMO 'I;R-.;éPO2 i 00 % - - —1_2};.\9!2024 o
BBVA México, 5.A,, Institucion da Banca Miltiple, Grupo Financloro BEVA Mixico WA bbvanetcash.mx
CPERADD

hltps:IImwv.bbvanelcash.mxlSMXBDNTBSImexiconetpibee_v?fservlethperacionCBTFServlel?proceso=

LON RECURSOS &2021

%

firmas_plbee_pr&operacion=firmas_pibee_op...

Imprimir

i
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